
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“BARBERINO DI MUGELLO” 
50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 

Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 fax 055/8471036 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC:fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.gov.it 
FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Pag. 1 

 

Prot. n. 1544/A6                           Barberino di Mugello, 26 marzo 2018  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di una lampada per il videoproiettore 

EPSON EB-410We in uso nella classe 3^C primaria “G. Mazzini”; 

VISTO  l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato dal DL 

19 Aprile 2017 n. 56; 

VISTO il D.I. 44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 33 e 

34;   

VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul 
sito dell’ANAC; 

VISTO il Programma annuale dell’anno finanziario in corso approvato dal CdI il 

13/02/2018 con delibera n. 6;  

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per il 

conferimento di incarichi ad esperti esterni, adottato con delibera n. 7 del Consiglio di 

Istituto del 13/02/2018; 

VISTO l’Aggregato A- Attività voce “A02 Funzionamento didattico” inserito nel P.A. 
2018 che prevede l’acquisto di materiale informatico per l’A.F. 2018; 

CONSIDERATO che: 
 

Non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente 

procedura di acquisto 

VISTO che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 

207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e 

servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica 

Amministrazione;  

DATO ATTO che:  

- Dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA  è 

emerso che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di 

questo Istituto;  

- l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che 

permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le 

condizioni contrattuali indicate a monte dei singoli bandi; (si scelgono i beni presenti 

sul catalogo, si verificano le condizioni generali di fornitura, si compila il modulo 

d'ordine indicando quantità e luogo di consegna, si sottoscrive con firma digitale e si 

invia direttamente al fornitore che deve evaderlo nei termini ed alle condizioni 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“BARBERINO DI MUGELLO” 
50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 

Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 fax 055/8471036 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC:fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.gov.it 
FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Pag. 2 

 

previste nell'ordinativo di fornitura stesso. In tal modo l'ordine ha efficacia di 

accettazione dell'offerta contenuta nel catalogo del fornitore abilitato); 

- il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 109,00 più IVA, e, 

pertanto non si può procedere con l'acquisto mediante l'ordine diretto sul MEPA in 

quanto l’importo è inferiore ai 200,00 (soglia sotto la quale gli ordini vengono 

rifiutati);  

CONSIDERATO altresì che l'utilizzo del mercato Elettronico PA MEPA con la suddetta 

formula dell'ordine diretto presenta i seguenti benefìci:  

• potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile 

individuazione di Ditte sempre più competitive e la ricerca della migliore offerta;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZF522EC8C6 

DETERMINA  

1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 

109,00 + IVA, necessari alla fornitura dei prodotti in pre-ordine; 

2. Di impegnare la somma di cui al punto 1, con imputazione al Programma 

annuale anno finanziario corrente, nell’aggregato contabile già individuato dal 

DSGA, che presenta disponibilità. 

3. Di individuare sul MEPA il fornitore BASCO BAZAR 2 con sede in Via di Morena, 

67/69- 00043 – CIAMPINO (ROMA) Partita IVA 0493658100 per l’acquisto del 

suddetto materiale risultato il miglior offerente tra coloro che offrono il prezzo 

più basso per la provincia di Firenze e di procedere con l’ordine cartaceo. 

4. Che le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto 
della normativa inerente la tracciabilità dei pagamenti. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. 

Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Giuseppina Forgione  
(firma autografa sostituita nelle modalità previste  

 dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993)   


